CONTRATO DE OBRA PÙBLICA No. 0088 de 2022-04-18
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE HATO COROZAL CASANARE
NIT. 800.012.638-2
R. LEGAL: DARIO YESID GARCIA BARRAY
CÉDULA: 79.242.140 EXPEDIDA EN SUBA
CONTRATISTA: HARVEY EUSTAQUIO GUERRERO LUGO
NIT: 7362370-9
VALOR: Sesenta y Siete Millones Trescientos Ocho Mil Seiscientos Dieciseis Pesos 

($67.308.616,00)
OBJETO: MANTENIMIENTO DEL TANQUE ELEVADO Y POZO PROFUNDO PARA LA 

OPTIMIZACIÓN DEL ACUEDUCTO DE LA VEREDA SAN JOSE DEL 
ARIPORO MUNICIPIO DE HATO COROZAL, DEPARTAMENTO DE 
CASANARE

PLAZO: UN (1) MES
Entre los suscritos, DARIO YESID GARCIA BARRAY, identificado con cédula de ciudadania N° 79.242.140

[...]

establecido en la ley 80 de 1993 en concordancia con lo senalado en el literal b) numerai 2°, del articulo 2° de la ley 
1150 de 2007 y el articulo 2.2.1.2.1.2.20 del decreto 1082 de 2015, ley 1882 de 2018 y demàs normas 
concordantes y complementarias sobre la materia.

Que el valor estimado del proceso ascendió a la suma de SESENTA Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS OCHO 
MIL SEISCIENTOS DIECISEIS PESOS ($67.308.616,00), valor que incluye todos los costos y tributos que se 
generen con ocasión a la celebración, ejecución y liquidación del contrato. El valor total de la propuesta no podrà 
exceder el valor del presupuesto ofìcial, so pena de que la propuesta respectiva sea rechazada.

[...]

es MANTENIMIENTO DEL TANQUE ELEVADO Y POZO PROFUNDO PARA LA OPTIMIZACIÓN DEL 
ACUEDUCTO DE LA VEREDA SAN JOSE DEL ARIPORO MUNICIPIO DE HATO COROZAL, DEPARTAMENTO 
DE CASANARE, recomienda adjudicarel contrato del proceso al proponente HARVEY EUSTAQUIO GUERRERO 
LUGO NIT: 7.362.370-9, hasta por un valor de SESENTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y 
NUEVE MIL DIECISEIS PESOS ( $67,269,016,00), que corresponde al valor de la propuesta presentada.

Que mediante Resolución No. RESOLUCION No 100.04.0147 DEL 08 DE ABRIL DE 2022, la Entidad adjudicó el 
Contrato del proceso de Selección Abreviada de Menor Cuantia SAMC-MHC-002-2022, cuyo objeto es

[...]

MANTENIMIENTO DEL TANQUE ELEVADO Y POZO PROFUNDO PARA LA OPTIMIZACIÓN DEL 
ACUEDUCTO DE LA VEREDA SAN JOSE DEL ARIPORO MUNICIPIO DE HATO COROZAL, DEPARTAMENTO 
DE CASANARE, al proponente HARVEY EUSTAQUIO GUERRERO LUGO NIT: 7.362.370-9, hasta por un valor 
de SESENTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL DIECISEIS PESOS ( 
$67,269,016,00), que corresponde al valor de la propuesta presentada.

Con base en las anteriores consideraciones, las partes acuerdan que el presente Contrato se regirà por las Leyes 
80 de 1993, Ley 1150 de 2007, Ley 1474 de 2011, 1882 de 2018, Decreto Ley 019 de 2012 y el Decreto 1082 de